Székely László mp. 
(P. H.) 

Keczely András mp. 
(P. H.) 

(Következik öt sor török írás, hasonlókép a hátlapján 
3 sor török írás.) 

(Eredeti. Nemzeti Múzeum. Tunyogi-gyűjtemény.) 

XV. 

1680. f e b r . 3—26. 

A Theököly-féle mozgalom történetéhez. 

a) 
Kivonat Sebestyén András erdélyi püspök 1680. február 

3-Jci levéléből. 

E x t r a c t u s l i t t e r a r u m d o m i n i A n d r e a e 
S e b e s t y é n e p i s c o p i T r a n s y l v a n i a e E p e r -
i e s s i n i d i e 3. F e b r u a r i i a n n i c u r r e n t i s d a-
t á r u i n 1680. 

Praeterito die dominico, sive 28. proxime praeterlapsi 
mensis Januarii, Tekeli, Paulus Weselenyi ac Emericus 
Balassa ex partibus oppido Miskocz propinquis profici-
scentes, eadem die praedictus Tekelius, et Emericus Balassa 
cum certa parte rebellium ad oppidum Roznio, et iliac 
versus, Paulus autem AVesseleny, cum residua militia Cset-
nekium se collocarunt, quorum numerus infallibiliter ad 
sex millia extendit, omnes vero, rerum militarium optime 
periti. et armis bene instructi esse perhibentur. Quid 
intendant. necdum liquet. Circa Scepusium tarnen ita spar-
gitur, prout ego quoque metuo, ne vel Silesiam aut Mora-
viam vel vero Montanas Civitatis invadant. Reliqui rebel-
lium antesignati in Transylvaniam manserunt. uxores autem 
et proles rebellium. adhuc in partibus Turcicis dedititiis 
subsistunt. 

(Cs. és k. udv. ltár, Bécs, Hungaria Fase, 329.) 

b) 
Demko jászéi administrator a magyar kanczellárhoz 

febr. 14. 

T r a n s 1 a t i o l i t e r a r u m a d m. r n. d i d n i 
M a r t . D e m k a A d m i n i s t r . P r a e p. J a s z o v i e n s i s 
d i e 14. f e b r . ad C a n c e 11. H u n g a r i c u m d a t a r u m . 

Rebelles sunt recte apud nos ubique in quartiriis, comes 
Emericus Theököly nona praesentis cum aliquot centenis 
companiis equitum et peditum in oppido Szepesi, Paulus 
Weseleny in inferiori Metzenseft' oppido istius praepositurae. 
reliqua autem militia, hic Jaszoviae, et bonis ad earn spec-
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tanti bus condescenderunt. Fecerunt insolentias gravissimas 
praesertira pedites; qui sunt valde impii et barbari, viventes 
ac si nec Deum liaberent. Hinc post quatridui quartiriura Cas-
soviam versus moverunt. Decima praesentis signa armistitii 
dederunt explosione bombardarum, dicunturque unanimi con-
sensu statuisse, sese ad fid elit item S. M. redituros, Paulo 
Weseleny plurimum ad hoc eos disponente. Sed inferiores, 
qui sunt tantum fex populi, ex rusticis per praedas evase-
runt, et iam bene habent, 11011 libenter liaberent pacifica-
tionem, his etiam ulterius arma gerere, et praediis vivere 
alia media vivendi non habentes. Dictus comes Theökölly 
po.it armistitium recta ivisse Oassoviam, inde Muukacsiuni, 
et tandem, uti servitores sui loquuntur, sub induciis his 
ad comitem Franoiscum Eszterházy, affinem suum tendere. 
Forte Deo taliter cooperant, redibunt tandem et mane-
bunt nobiseum in pace. Pro quo omni christiano honiini 
serio adlaborandum est; nam nisi eoniponantur, et revertan-
tur, timendum valde (imo ipsimet dicunt) ne desperati. 
quicquid malitiarum in pernitiem et ruinam totius regni 
excogitare poterunt, tentent, et exequantur. Erit tunc 
abominatio desolutionis in regno, et tribulatio magna, qua-
lis adhuc non fuit, ab initio rebellionis. Negari certe non 
potest, eos et magno numero, et fortes, et exercitatos 
heneque armatos esse, longe plures erunt, si 11011 redieriut, 
et facient incredibilia damna, sicut et modo, quocumque 
se vertunt, locustarum ad instar omnia consumunt.